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Zamiast wyjazdów lepiej zorganizować szkolenie z funduszu sołeckiego na miejscu, a środki
zaoszczędzone na dojazdach i zakwaterowaniu przeznaczyć na inne cele - podnosi radny
Rady Miejskiej w Suszu Marcin Mądry. Ile dokładnie można w ten sposób zaoszczędzić?
Całkiem sporo. Jak wynika z informacji udzielonej przez Burmistrza Susza Krzysztofa
Pietrzykowskiego, aktualny budżet na realizację szkolenia dla sołtysów opiewa na 17 400 zł.
Radny po telefonicznym rozeznaniu rynku twierdzi, że nie byłoby problemu, by podobne
szkolenie zorganizować na miejscu za ułamek tej kwoty.

Na 16 stycznia jest datowana interpelacja radnego Rady Miejskiej w Suszu Marcina Mądrego
dotycząca "corocznych, finansowanych z funduszu sołeckiego wyjazdowych szkoleń
sołtysów". Radny docieka w niej, od jak dawna są organizowane takie wyjazdowe szkolenia, a
ponadto jakie były ich koszty z podziałem na lata oraz wyodrębnieniem kosztów samego szkolenia,
a także usług hotelowych/gastronomicznych i transportu. Chciał też wiedzieć, czy zostało
przeprowadzone rozeznanie rynku w celu wyboru najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedzi udzielił radnemu 5 lutego Burmistrz Susza Krzysztof Pietrzykowski. Jak informuje,
przedmiotowe szkolenia z zakresu planowania, realizacji i rozliczania funduszu sołeckiego są
dwudniowe, z częścią praktyczną i odbywają się od 2014 roku. Burmistrz podkreśla potrzebę
organizowania takich szkoleń. Jak uzasadnia, sołtysom potrzebne jest wsparcie merytoryczne. Mowa
jest bowiem o niebagatelnej sumie. Aktualnie fundusz sołecki w Gminie Susz to kwota około 600
tysięcy złotych. Rozliczają to sołtysi, ewentualnie osoby z rad sołeckich, ale odpowiedzialny w tym



zakresie i tak jest burmistrz.

- W związku z licznymi nieprawidłowościami w planowaniu i realizacji funduszy
sołeckich sołtysi zwrócili się z prośbą w 2013 roku, aby gmina w ramach
funduszu sołeckiego zorganizowała profesjonalne szkolenie - podaje burmistrz
Krzysztof Pietrzykowski. - W ostatnich latach zauważyłem znaczne podniesienie
poziomu realizacji funduszu sołeckiego. Tegoroczne szkolenie jest planowane po
wyborach sołtysów. 

Z pisma dowiadujemy się też, jaki jest budżet na realizację tego zadania.

- Obecnie uchwalone są koszty szkolenia dla jednego sołectwa w wysokości 600
zł rocznie. Całkowity budżet w planowaniu wynosi 600 zł x 29 sołectw = 17 400 zł
i w ramach planu jest realizowany - wylicza Krzysztof Pietrzykowski. - Usługa
realizowana jest zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych oraz zgodnie z
ustawą o finansach publicznych - zapewnia burmistrz.

Radny jednak nie do końca jest usatysfakcjonowany taką odpowiedzią. W komentarzu w mediach
społecznościowych zwrócił uwagę na to, że jest ona niekompletna. 

- Być może przez nieuwagę nie udzielono odpowiedzi na kluczowe w tym
przypadku pytania: to dotyczące kosztów szkolenia z podziałem na poszczególne
lata z wyodrębnieniem kosztów przeznaczonych na usługę szkolenia, usługę
hotelową/gastronomiczną i usługę transportową oraz pytanie dotyczące
rozeznania rynku - komentuje radny. 

Marcin Mądry sugeruje, by zrezygnować z wyjazdów i zamiast tego zorganizować szkolenia
stacjonarne, a zaoszczędzone środki przeznaczyć na inne potrzeby sołectw.

- Osobiście służę pomocą przy organizacji kolejnych szkoleń. W czasie 15 minut i
podczas trzech rozmów telefonicznych udało mi się uzyskać ofertę
kompleksowego szkolenia stacjonarnego (w Suszu) z zakresu planowania i
realizacji funduszu sołeckiego w kwocie około 3 000 zł brutto. Udało mi się
również nawiązać kontakt z instytucją, która gotowa jest zorganizować i
przeprowadzić szkolenie zupełnie bezpłatnie, a jedynym kosztem poniesionym
przez samorząd byłoby udostępnienie sali - mówi Marcin Mądry. 

Co do jednego burmistrz i radny się zgadzają: szkolenia, które pomagają sołtysom prawidłowo
rozliczać fundusz sołecki, są potrzebne. 

- W żadnym wypadku nie jestem przeciwnikiem szkoleń - podkreśla Marcin Mądry.
- Wręcz przeciwnie, jako były sołtys uważam, że podnoszenie kwalifikacji
sołtysów, którzy na co dzień ciężko pracują na rzecz swoich mieszkańców, jest
jak najbardziej wskazane. Decyzja o złożeniu interpelacji w tej sprawie
podyktowana była m.in. sygnałami otrzymywanymi od mieszkańców, w tym



również samych sołtysów.

Czy w zakresie przeprowadzania szkoleń coś się zmieni? Czas pokaże.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/57000-susz-mozna-oszczedniej-radny-marcin-madry-interweniuje-w-sprawie-koszt
ow-wyjazdowych-szkolen-dla-soltysow


